
 

 

INSTITUT PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

Sokolovská 142, 186 13 Praha 8 Karlín 

             VÝZKUM 98 - 05                 DOTAZOVÁNÍ  29.4. - 4.5. 1998                                     KVĚTEN 1998                                
 

1. „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou     

       situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  
velmi spokojen....................... 1 

spíše spokojen........................ 2 

spíše nespokojen.................... 3 

velmi nespokojen ?“............... 4 

NEVÍ .................................... 5 
 

2. "Která politická událost na Vás nejsilněji  zapůsobila 

a) v těchto dnech 
 

 

 ....................................................................... 

b) a v posledních třech měsících?" 
 

 

 ........................................................................ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

3. "Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 
  

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 5  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 5  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 5  

d) Senátu ČR?" 1 2 3 4 5  

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.3b  

               UVEDLI  VARIANTY 3,4. 

4. „Proč vládě nedůvěřujete?“ 

 

 

.............................................................................. 

 
5. “Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké  

      sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte ?“......................... 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO..... 0 

    
POKYN: OT. č.6 POUZE TĚM, KDO V OT. č.5 ODPOVĚDĚLI  

                   VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 5 (TEDY VŠEM, KDO  

                   ÚČAST NA VOLBÁCH NEVYLOUČILI). 
 POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTY.  ODPOVĚDI, 

            KTERÉ NEJSOU NA KARTÁCH KÓDUJTE TAKTO: 

NEVÍ, KTEROU STRANU BUDE VOLIT..... 31 

ASI K VOLBÁM NEPŮJDE ......................... 32 

6. „Kterou stranu byste volil?“                                              

 

   .....................................................................  

 

POKYN:  OTÁZKY 7-9 POUZE TĚM, KDO V OTÁZCE 6  

                     UVEDLI NĚJAKOU STRANU.  

7. „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem ........ 1 

většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte 

jiný názor .................................................  

 

2 

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v 

mnohém máte jiný názor ........................... 

 

3 

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato 

Vám vadí nejméně?“ ................................. 

 

4 

NEVÍ ........................................................  5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

8. „Myslíte si, že tato strana získá při nadcházejících volbách 

      dostatečný počet hlasů, aby se dostala do sněmovny?“ 
ROZ-

HODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO       

 

2 

SPÍŠE   

NE           

 

3 

ROZ- 

HODNĚ   

NE                      

4 

NEVÍ, 

ZDA 

ZÍSKÁ 

5                 

NEVÍ, 

OČ  

JDE 

6 
 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. 8 

               VYBRALI VARIANTU   2-5. 

9. „Když si nebudete zcela jist, zda se toto strana dostane do  

      sněmovny, 

přesto jí dáte svůj hlas ............. 1 

budete volit jinou stranu........... 2 

nebo k volbám asi nepůjdete.“.. 3 

JINÁ ODPOVĚĎ .................... 4 

NEVÍ ...................................... 5 
 

.POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. 6  

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ                                 

10. „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

      některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano,  

      která to je  ?“ 

 

  ....................................................................... 
 

11. „Pokuste se celkově zamyslet nad tím, jak se strany 

       před volbami chovají. 

Jste s tím úplně spokojen ............................. 1 

k chování některých stran máte výhrady ...... 2 

celkově se Vám chování stran příliš nelíbí ... 3 

nebo jste situací znechucen?“ ....................... 4 
NEZAJÍMÁ SE........................................................ .. 5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

12. “Jak je naléhavé, podle Vašeho názoru , řešení  

         následujících problémů v naší společnosti: 
VELMI 

NALÉHAVÉ            

1 

DOST 

NALÉHAV

É  2 

MÁLO 

NALÉHAVÉ       

3 

NENÍ 

NALÉHAVÉ                     

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

a) ekonomická reforma  1 2 3 4 5  

b) vztahy se Slovenskem 1 2 3 4 5  

c) nezaměstnanost 1 2 3 4 5  

d) korupce, rozkrádání státního majetku 1 2 3 4 5  

e) životní úroveň 1 2 3 4 5  

f) životní prostředí 1 2 3 4 5  

g) bezpečnost občanů,tzv. obecná 

    kriminalita 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

h) zemědělství  1 2 3 4 5  

i) územněsprávní uspořádání 1 2 3 4 5  

j) zdravotnictví 1 2 3 4 5  

k) organizovaný zločin, působení mafií 1 2 3 4 5  

l) školství 1 2 3 4 5  

m) vytváření fungujícího právního systému 1 2 3 4 5  

n) sociální jistoty 1 2 3 4 5  

o) soužití s Romy 1 2 3 4 5  

p) problematika bytů a nájemného 1 2 3 4 5  

q) problémy spojené s  uprchlíky  

    na našem území  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

r) rasismus“ 1 2 3 4 5  

 

13. “Zajímáte se o příští členství ČR  v Severoatlantické 

        alianci - NATO? 

 

Podrobně              částečně      málo          vůbec?“   



Strana: 2  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

1 2 3    4 

 
14. “Máte za to, že příští členství v NATO by mělo pro ČR 

       význam  

velký .................................... 1 

částečný ................................ 2 

malý ..................................... 3 

nebo žádný ?“......................... 4 

NEVÍ ..................................... 5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C.  

15. “Poslanecká sněmovna vyjádřila souhlas se     

        vstupem ČR do Severoatlantické aliance. Souhlasíte 

        nebo nesouhlasíte s jejím rozhodnutím  ?“ 
ROZHODNĚ  

SOUHLASÍ    

                      

1 

SPÍŠE  

SOU-

HLASÍ     

2 

SPÍŠE   

NESOU- 

HLASÍ   

 3 

ROZHODNĚ  

NESOUHLASÍ 

                         

4 

NEVÍ 

                             

          

5 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

16. “Myslíte si,  že Česká republika má usilovat o vstup do 

       Evropské unie?“  

ROZHODNĚ   

ANO              

1 

SPÍŠE  

ANO      

2 

SPÍŠE   NE   

 3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

 

17. „Pokud jde o skutečné volby do Poslanecké sněmovny,  

        které se budou konat v červnu, už jste se jednoznačně  

rozhodl, kterou stranu budete volit.. 1 

možná svůj názor ještě změníte....... 2 

nebo k volbám asi nepůjdete?“......... 3 

NEVÍ .............................................. 4 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO..... 0 
 

18. „Účast ve volbách je podle Vás 

občanskou povinností každého voliče.............. 1 

není povinností, ale je pro společnost potřebná  2 

je osobní věcí každého .................................... 3 

nebo je zbytečná?“.......................................... 4 

JINÁ ODPOVĚĎ............................................ 5 

NEVÍ .............................................................  6 
 

 

19.“ Kterou osobnost  byste navrhoval do čela naší nové vlády  

       po volbách do Poslanecké sněmovny?“  

 

  .................................................................... 

 

20.“Myslíte si, že po volbách se politická situace  

zlepší ............................................. 1 

zůstane stejná................................. 2 

nebo zhorší?“.................................. 3 

NEVÍ............................................. 4 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C. 

21. „Koaliční strany i ČSSD prohlašují, že  SPR-RSČ a 

        KSČM by se neměly podílet na vládě. Souhlasíte nebo   

        nesouhlasíte s tímto názorem?“ 
ROZHODNĚ  

SOUHLASÍ    

                      

1 

SPÍŠE  

SOU-

HLASÍ     

2 

SPÍŠE   

NESOU- 

HLASÍ   

 3 

ROZHODNĚ  

NESOUHLASÍ 

                         

4 

NEVÍ 

                             

          

5 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č. 21 

               UVEDLI  VARIANTY 1,2. 

22. „Proč s tímto názorem souhlasíte?“ 

 

..................................................................................... 

 
POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.21 

               UVEDLI  VARIANTY 3,4 

23. „Proč s tímto názorem nesouhlasíte?“ 

 

.................................................................................... 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

24. „Pro označení našeho státu -  je pro Vás přijatelný  

          název Česko?“  

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

 

1 2 3 4 5  

 
25. „Jaký jiný stručný název byste navrhoval?“ 

 

 

  ............................................................................. 

 

 

26. „Setkáváte se s tím, že název Česko používají 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

 

a) veřejní činitelé a novináři? 1 2 3 4 5  

b) Lidé při běžném hovoru? 1 2 3 4 5  

c) Nebo jej používáte Vy sám?“ 1 2 3 4 5  

 

27. „Proč myslíte, že název Česko může někomu vadit?“ 

 

 

 

.................................................................................. 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK D. 

28. „ Pijete některé z  dále uvedených   nápojů ? Pokud ano, 

          jak asi často ? 

TÉMĚŘ 

DENNĚ              

1 

3-4x ZA        

TÝDEN           

2  

1-2 x 

ZA        

TÝDEN           

3  

1-2 x ZA         

MĚSÍC 

4  

MÉNĚ 

ČASTO 5           

 NE   

6 

a) Pivo 1  2  3  4  5   6  

b) Víno 1  2  3  4  5   6  

c) Jiný  alkohol  ( rum, vodka apod.)“ 1  2  3  4  5   6  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK E. 

29. „Lidé se o současném dění dozvídají hlavně ze    

        sdělovacích prostředků - tisku, rozhlasu a televize. 

        Z lístku prosím vyberte, jak jste na tom vy osobně.“ 

MÁM OBLÍBENÉ NOVINY, TELEVIZI NEBO 

ROZHLAS, KTERÝM VĚTŠINOU VĚŘÍM. .... 
  

1 

 

DÁM NA NÁZORY SVÝCH OBLÍBENÝCH NOVIN, 

TELEVIZE NEBO ROZHLASU, ALE RADĚJI SE 

SEZNÁMÍM I S TÍM, CO SE ŘÍKÁ A PÍŠE JINDE. ...... 

      

2 

 

NAPŘED SI ZJISTÍM CO NEJVÍC INFORMACÍ Z 

RŮZNÝCH NOVIN, TELEVIZE NEBO ROZHLASU   

A PAK SI VYBERU, ČEMU MŮŽU VĚŘIT. 

.................... 

  

3 

 

NEVĚŘÍM MOC TOMU, CO SE DNESKA V 

NOVINÁCH, TELEVIZI A ROZHLASU ŘÍKÁ.............. 
  

4 

 

 

30. „Které noviny, televizní a rozhlasovou stanici považujete  

        za nejdůvěryhodnější?“  

 

a) NOVINY:                                          

         

 .................................................................. 

 

b) TELEVIZNÍ STANICE: 

    

      .................................................................. 



Strana: 3  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

 

c) ROZHLASOVÁ STANICE: 

       

   .................................................................. 

 

 

PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

31. “Zamyslíte-li se  nad zpravodajstvím  a  publicistikou 

        našich  sdělovacích prostředků, řekl byste, že  
ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ 

 

5 

NESLE-

DUJE  

6 

 

a) přinášejí pravdivé informace    1 2 3 4 5 6  

b) věnují  se málo  důležitým, zástupným  

    problémům  

1 2 3 4 5 6  

c) informují srozumitelně, vystihují  

    podstatu problémů 

1 2 3 4 5 6  

d) přinášejí informace neúplné, věci 

    zamlčují 

1 2 3 4 5 6  

e) snaží se odhalit  příčiny, pozadí   

    problémů   

1 2 3 4 5 6  

f) zkreslují informace podle toho, jak se 

    to hodí   

1 2 3 4 5 6  

g) přinášejí jednostranné informace  

    a názory 

1 2 3 4 5 6  

h) problémy zveličují 1 2 3 4 5 6  

i)  redaktoři prosazují své názory na úkor  

    objektivity.“ 

1 2 3 4 5 6  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

32. „Sdělovací prostředky mohou ovlivňovat názory a postoje  

        lidí. Domníváte se, že k tomu přistupují odpovědně?“  

ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

NEVÍ 

                            

5 

NESLE-

DUJE   

6 

 

 
33. „Důvěřujete vašemu obecnímu zastupitelstvu?“  
ROZHODNĚ  SPÍŠE  SPÍŠE  ROZHODNĚ  NEVÍ 

        ANO        ANO     NE           NE 

           1              2          3              4              5 

 
POKYN: OTÁZKU 34 POUZE TĚM, KDO V OT.č 33    

               ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 3 NEBO 4. 
34. „Proč obecnímu zastupitelstvu nedůvěřujete?“ 

 

    ........................................................ 

 
35. „Pokud jde o vaše obecní zastupitelstvo, znáte 

     všechny nebo většinu jeho členů .............. 1 

     menší část z nich ..................................... 2 

     jednoho nebo dva členy ........................... 3 

     neznáte nikoho ........................................ 4 

     nebo se o to nezajímáte“ .......................... 5 

 

36. „Podílel jste se v minulém roce aktivně na životě  

          ve vaší obci 

     připomínkami, ...................................... 1 

     jinými aktivitami .................................. 2 

     nebo jste se nijak nepodílel?“................ 3 

 

37. „Přispěl jste v uplynulém roce peněžní či jinou formou  

        na nějaké dobročinné účely nebo charitativní činnost?“ 

 

                ANO ........... 1     NE .......... 2 

 

38. „Jste spokojen s tím, jak se policie stará o pořádek a 

         bezpečí občanů v místě vašeho bydliště ? 

  

Velmi spokojen................. 1 

převážně spokojen............. 2 

převážně nespokojen.......... 3 

velmi nespokojen ?“.......... 4 

NEVÍ, NEZAJÍMÁ SE....... 5 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

39. “Řekl byste, že probíhající změny v naší ekonomice 
ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

a) věnují dostatečnou pozornost nápravě 

minulých škod na životním prostředí? 

 

1 

 

2 

  

3 

  

4 

   

5 

 

b) v současnosti účinně zabraňují 

poškozování životního prostředí? 

 

1 

 

2 

  

3 

  

4 

 

5 

 

c) vytvářejí podmínky pro zlepšení 

životního prostředí v budoucnosti?“ 

 

1 

 

2 

  

3 

  

4 

 

5 

 

 

40. “Jak jste spokojen s životním prostředím ve vašem 

        bydlišti   a v   naší republice celkově?  

 

                         a) V BYDLIŠTI      b) V REPUBLICE 

velmi spokojen 1  1   

spíše spokojen 2  2 a)  

tak napůl spokojen 3  3   

spíše nespokojen 4  4   

velmi nespokojen?“ 5  5 b)  

NEVÍ 6  6   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  F. 

 41. “Jaká je podle Vašeho názoru situace u nás, pokud jde o: 
VELMI 

DOBRÁ            

1 

SPÍŠE 

DOBRÁ      

2 

SPÍŠE 

ŠPATNÁ       

3 

VELMI 

ŠPATNÁ                     

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

a) postih těch, kdo životní prostředí  poškozují 1 2 3 4 5  

b) chování podniků a firem k  životnímu  

    prostředí 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

c)chování občanů k životnímu prostředí 1 2 3 4 5  

d) rozsah těžby surovin u nás                   1 2 3 4 5  

e) úspornost spotřeby surovin a energií v naší  

    výrobě 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

f) úspornost spotřeby surovin a energií  

   obyvatelstvem 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

g) šetrnost k přírodním plochám při  výstavbě  

    nových objektů 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

h) přísnost zákonů na ochranu životního  

    prostředí“ 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

42. „Cítíte se bezpečně   
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ         

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

a) ve svém bytě, domě ve dne 1 2 3 4 5 

b) ve svém bytě, domě v noci 1 2 3 4 5 

c) v místě vašeho bydliště ve  

    dne 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

d) v místě vašeho bydliště  

    po setmění ?“ 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

  

43. „Stalo se Vám v minulých 12 měsících, že Vám někdo  

        něco ukradl, přepadl Vás nebo ohrožoval ?“ 

 

            ANO....................1   NE....................2 

POKYN : OTÁZKU JEN TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ  



Strana: 4  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

                OTÁZCE UVEDLI VARIANTU 1 

 

44. „Hlásil jste tento případ na policii ?“ 

 

           ANO....................1   NE....................2 

 

 

POKYN : OTÁZKU JEN TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

                OTÁZCE UVEDLI VARIANTU 2. 

45. „Proč jste jej nenahlásil ?“ 

 

 

   ......................................................................... 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

46. „Domníváte se, že  je pro společnost užitečné, aby se ženy  

        zapojovaly do politických funkcí?“ 

 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ         

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

47. „Jsou podle Vašeho názoru dnes ženy zapojené 

        v politickém životě 

 

dostatečně..................... 1 

nebo nedostatečně?“...... 2 

NEVÍ........................... 3 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

48. „Přečtu Vám nyní některé názory na ženy v politice a Vy 

        mi řekněte, zda s nimi souhlasíte či nesouhlasíte. 
 

ROZHODNĚ 

ANO 

 

SPÍŠE 

ANO 

 

SPÍŠE  

NE 

 

ROZHODNĚ         

NE 

 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

a) Politika je tvrdá, někdy i 

    špinavá a pro ženy je málo vhodná  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

b) Politika je složitá a ženy se ji musí 

    napřed naučit  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

c) Tradice a společenské podmínky 

    ženám ztěžují vstup do politiky 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

d) Ženy v politice ztrácejí ženskost 1 2 3 4 5  

e) Rodinné povinnosti to ženám 

    ztěžují 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

f) Ženy mají o politiku malý zájem  1 2 3 4 5  

g) Muži je mezi sebou odmítají 1 2 3 4 5  

h) Ženy jsou málo průbojné“ 1 2 3 4 5  

 

 

49. „Má být podle Vás soužití osob stejného pohlaví upraveno  

      zákonem?“ 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

        

1 2 3 4 5  

 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č. 49 

               UVEDLI  VARIANTY 1,2. 

50. „Proč si myslíte, že má být upraveno zákonem?“ 

 

 

.............................................................................. 

 
POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.49 

               UVEDLI  VARIANTY 3,4 

51. „Proč si myslíte, že nemá být upraveno zákonem?“ 

 

 

.............................................................................. 

 

 
 

 

52. „Ucházel jste se Vy sám nebo někdo z Vašeho blízkého  

        okolí v posledních třech letech o zaměstnání ?“ 

 

RESPONDENT SÁM ..........................................1 

RESPONDENT NE, ALE NĚKDO 

Z BLÍZKÉHO OKOLÍ..........................................2  

NE ......................................................................3                        

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  G. 

53. „Pokuste se posoudit, jak jsou důležité při přijímání  

        do zaměstnání následující vlastnosti  uchazeče: 

 
VELMI          SPÍŠE           SPÍŠE                 ZCELA           NEVÍ            

DŮLEŽITÉ  DŮLEŽITÉ  NEDŮLEŽITÉ   DŮLEŽITÉ  

    1               2                3                     4                5 

a) pohlaví 1 2 3 4 5  

b) věk 1 2 3 4 5  

c) vzdělání, kvalifikaced 1 2 3 4 5  

d) odborná praxe 1 2 3 4 5  

e) známosti 1 2 3 4 5  

f) chování a vystupování 1 2 3 4 5  

g) rodiná situace 1 2 3 4 5  

h) zdravotní stav 1 2 3 4 5  

i) národnost, rasa“ 1 2 3 4 5  

 

54. „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou.......................... 1 

za spíše dobrou........................... 2 

za spíše špatnou.......................... 3 

nebo za velmi špatnou ?“............ 4 

NEVÍ.......................................... 5 

 

55. „Jaké je Vaše současné zaměstnání ?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

    ......................................................................... 

 

56. „Kolik je Vám let ?“................................ . 

 

 

57. „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

„Tak to je jménem Institutu pro výzkum veřejného mínění vše a 

já Vám děkuji za rozhovor.“ 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

58. DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 
 

 

59. BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE :  

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                   ............................................................... 



Strana: 5  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů IVVM. 

PODPIS : 

             ............................................................................. 
 

V...................................................  DNE..................................  
 

 


